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انتخابات آنلاین
امنیت و تهدید دموکراسی

ــد از انتخابات آنلاین  � ــا تصمیم بگیرن اگر دولت ه
ــه به نظر تا  ــتفاده کنند (اتفاقی ک ــرای رأی گیری اس ب
ــد از متخصصان  ــاد)، بای ــال آینده خواهد افت چندس
کارآزموده در زمینه امنیت بهره بگیرند. برای برگزاری 
ــی  ــه اصل اساس ــالم س ــک انتخابات بی نقص و س ی
ــناس بودن آرا و امکان تأیید  ــت، ناش ــت: امنی لازم اس
ــری آنلاین دچار چالش های  صحت آرا که در رأی گی
ــاید روش رأی گیری کاغذی کمی  ــود.  ش جدی می ش
قدیمی به نظر برسد؛ اما در این روش ردپایی از رأی ها 
ــکان پیگیری و  ــدرک باقی می ماند که ام به عنوان م
تفحص درباره آنها را فراهم می کند. این همان چیزی 
است که رأی های جمع آوری شده از پی سی و موبایل 
در آن ضعف دارند؛ چراکه هیچ مدرکی از این رأی ها 
باقی نمی ماند. در پژوهشی که بخش حقوق سایبری 
ــود نیز به این موضوع  ــگاه هاروارد انجام داده ب دانش
ــده بود که به جز مقابله با تهدیدات ناشی  ــاره ش اش
از بدافزارها و حملات اینترنتی، انتخابات الکترونیکی 
ــر نتیجه آرا نیز ایمن و  ــتکاری و تغیی باید در برابر دس
مصون شود. در این گزارش آمده است: از آنجا که در 
ــود، این  این روش امضایی از رأی دهنده گرفته نمی ش
خطر وجود دارد که رأی دهنده واقعا همان فردی که 
ــت مانند رأی گیری  ــودش ادعا می کند، نباشد،درس خ
ــتی، رأی گیری  ــدوق رأی و رأی گیری پس از طریق صن
ــی نیز احتمالا هیچ گاه به طورکامل در برابر  الکترونیک
ــی رأی  ها ایمن و  ــتکاری آرا یا رصدهای غیرقانون دس
مصون نخواهد بود. همه این صحبت ها منوط به این 
است که بدافزارها، موارد امنیت سایبری و به طورکلی 
ــده و حل شده  ــدن آرا در نظر گرفته ش امکان هک ش
باشند. کیلاک  می گوید:«باید مطمئن شوید دستگاهی 
ــهروند با آن رأی می دهد، آلوده نبوده و توسط  که ش
ــود». امری که غیرممکن است!  دیگران رصد نمی ش
ــزرگ امنیتی در انتخابات،  ــی دیگر از چالش های ب یک
ــت. حال اگر جمع آوری، تحلیل و  ــفافیت اس نبود ش
ــتم های کامپیوتری و از  ــازی داده ها در سیس ذخیره س
ــت فناوری اطلاعات صورت گیرد اوضاع  طریق صنع
ــود؛ چراکه این سیستم ها کاملا شفاف  بدتر هم می ش
ــش عمده ای از جامعه  ــتند و درک آنها برای بخ نیس
دشوار است. براساس گزارش دانشگاه هاروارد همین 
موضوع می تواند تهدیدی برای حقانیت و صحت آرا 
باشد؛ چراکه بیشتر افراد از نظر فنی به قدری مهارت 
ــتم  ــند بر عملکرد صحیح سیس ــد که قادر باش ندارن

نظارت داشته باشند. 
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در یمن چه می گذرد

ــلام کردند  � ــنبه اع ــب سه ش ــعودی ش ــات س مقام
آتش بس بشردوستانه موقتی را در یمن شروع کرده اند، 
ــلاف نظامی ای که با  ــیعیان یمنی و ائت اما تنش بین ش
ــاعاتی مانده به اعلام  ــت. تنها س آنها می جنگد، بالاس
پنج روز آتش بس و خاتمه موقت جنگ، ائتلاف نظامی 
ــعودی ها، به صنعا، پایتخت یمن، حمله  به رهبری س
ــنبه مقامات آمریکایی  هوایی کرد. همچنین روز سه ش
ــه تهران می گوید  ــتی باربری ایرانی ک در مورد یک کش
ــدار  ــت، هش ــتانه به یمن اس ــل کمک ها بشردوس حام
ــعودی ها، ایران را  ــی به رهبری س ــد. ائتلاف نظام دادن
متهم به رساندن سلاح به حوثی ها می کند. کاخ سفید 
ــنبه گفت این کشتی با نام «ایران شاهد» باید  روز سه ش
ــازمان  به نزدیک ترین بندر، یعنی «جیبوتی» جایی که س
ــتانه اختصاص  ــع کمک های بشردوس ــرای توزی ملل ب
ــکر  ــده سرلش ــق گزارش های اعلام ش ــرود. طب داده، ب
ــعودی، گفت این  ــخنگوی نظامی س احمد عاصری، س
ــاعت ۱۱  ــده، س ــس طبق برنامه ازپیش تعیین ش آتش ب
صبح روز سه شنبه شروع شده است. جت های جنگنده 
ــتند از ۲۶ ماه  ــه ائتلاف عربی هس ــه عمدتا متعلق ب ک
ــن، به منظور  ــر یم ــون اهدافی را در سراس ــارس تاکن م
ــا و بازگرداندن عبد ربه منصور هادی  تضعیف حوثی ه
ــتیبانی  ــه قدرت، درهم کوبیده اند. دولت آمریکا با پش ب
ــلاف نظامی حمایت  ــی از این ائت ــتیک و اطلاعات لجس
ــت. طبق آمار سازمان ملل، این منازعه تاکنون  کرده اس
ــدن  ــدن هزارو ۴۰۰ نفر و بی خانمان ش موجب کشته ش
ــت.  ــده اس ــزار نفر افراد غیرنظامی ش ــش از ۳۰۰ه بی
ــاره یک فاجعه  ــان بین المللی درب گروه های کمک رس
ــانی در صورت ادامه جنگ در یمن هشدار داده اند.  انس
هر دو طرف این منازعه هشدار داده اند که ممکن است 
ــی که طرف مقابل آتش بس را نقض کند، تن  در صورت
به ادامه آتش بس ندهند. آژانس خبری صبا که متعلق 
به حوثی هاست، گزارش داده، فرستاده سازمان ملل به 
یمن، اسماعیل عولد شیخ احمد، روز سه شنبه به صنعا 
ــفر هماهنگ کردن توزیع  ــت. هدف از این س رسیده اس
ــت مذاکره برای  ــتانه و کار در جه کمک های بشردوس
ــت. صبا می گوید:  ــی اس ــیدن به یک راه حل سیاس رس
احمد خواستار گفت وگوی بی قیدوشرط بین جناح های 
ــده است. آژانس پناهندگان سازمان  سیاسی در یمن ش
ــغول آماده سازی امور برای  ملل (UNHCR) گفته مش
ــایر کمک ها به ۶۰ هزار نفر در بندری(در  توزیع پتو و س
ــرخ است. آژانس پناهندگان سازمان  یمن) در دریای س
ــغول حمل هوایی  ملل گفته این آژانس همچنین مش
ــت و ادامه این  ــتانه به صنعاس ۳۰۰ تن کمک بشردوس
ــت که آتش بس نقض نشود.  ــر اس کار در صورتی میس
ــیاری را مجبور کرده پیاده از  ــدید سوخت، بس کمبود ش
محل های خطرناک فرار کنند. آدرین ادواردز، سخنگوی 
ــت صد هزار نفر  UNHCR، در بیانیه ای اعلام کرده اس
ــر یمن برای نیازهای پایه خود در حال  از مردم در سراس
ــتانه   ــارزه نومیدانه و محتاج به کمک های بشردوس مب
ــر که پایگاه آن در نیویورک  هستند. دیده بان حقوق بش
ــنبه ائتلاف نظامی به رهبری عربستان  ــت، روز دوش اس
ــیرهای هوایی و دریایی  ــعودی را متهم کرد که مس س
ــان می گوید: «ندادن  ــت. این دیده ب ــته اس را به یمن بس
ــی، نقض  ــرای زندگ ــن ب ــردم یم ــاز م ــوخت موردنی س
ــان  ــت». گروه های کمک رس ــکار قوانین جنگی اس آش
ــن به زودی با  ــتان های یم بین المللی می گویند بیمارس
ــوند.  ــکی مواجه می ش ــود مایحتاج موردنیاز پزش کمب
ــه رهبری  ــلاف ب ــدید ائت ــی ش ــلات هوای ــود حم باوج
ــت دارند و  ــا کنترل صنعا را در دس ــتان، حوثی ه عربس
ــتند. در همین  برای پس گرفتن عدن در حال جنگ هس
حال آژانس خبری دولتی ایران گزارش داده یک کشتی 
ــل کمک های  ــاو جنگی حام ــی دو ن ــری به همراه بارب

بشردوستانه راهی یمن است. 

نگاه بيرون

ایران: اجازه بازرسی کشتی حامل 
کمک ها به یمن را نمی دهیم

کشتی ایرانی حامل کمک های امدادی به مقصد  �
ــتی کم  ــا واکنش ها به این کش ــت، ام یمن در آب اس
ــته اند تا  ــی از ایران خواس ــات آمریکای ــت. مقام نیس
ــن را به جیبوتی  ــتی امدادی ایرانی به یم مقصد کش
ــازمان ملل تحویل دهد.  تغییر و محموله آن را به س
ــنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، استیو  به گزارش ایس
ــنبه در گفت وگو  ــخنگوی پنتاگون، روز سه ش وارن، س
ــش آمریکا پس از آنکه  ــا خبرنگاران اعلام کرد: ارت ب
ــتی حامل  ــکورت کش ــد اس ــرد قص ــلام ک ــران اع ته
کالاهای امدادی برای مردم یمن را دارد، این کشتی را 
زیرنظر خواهد داشت. وارن در ادامه، از پاسخ به این 
سؤال که آیا ارتش آمریکا قصد بازرسی این کشتی یا 
ــر  ممانعت از پهلوگیری آن در یمن را دارد یا خیر؟ س
باز زد و به این نکته اکتفا کرد که اسکورت این کشتی 
ــت. همچنین جف  ــروری اس ــی غیرض ــی اقدام ایران
ــخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، تأیید  راسکی، س
ــتی امدادی ایرانی  کرد که دولت آمریکا به دقت کش
به یمن را زیرنظر دارد. ما به طورقطع مانع از هرگونه 
ــد. درهمین حال،  ــم ش ــزی خواهی ــدام تحریک آمی اق
ــران، گفته که «به  ــخنگوی وزارت خارجه ای افخم، س
ــورهای درگیر در جنگ یمن اجازه بازرسی کشتی  کش
ــلامی ایران  ــانی جمهوری اس ــل کمک های انس حام

داده نخواهد شد».

روزنه
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ــخنگو و عضو تیم  ــیروس ناصری»، س کیهان کیانی : «س
ــت.  ــته ای ایران در دوره اصلاحات اس مذاکره کننده هس
ــی او با یک مقطع مهم دیگر از تاریخ ایران  زندگی سیاس
ــرش قطع نامه  ــگ تحمیلی و پذی ــره خورده؛ پایان جن گ
ــی با  ــرات غیرعلن ــران در مذاک ــده ای ــه نماین ۵۹۸. او ک
ــی صدام بود، پذیرش قرارداد  برزان التکریتی، برادر ناتن
ــرات  ــتاوردهای آن مذاک ــراق را از دس ــط ع ۱۹۷۵ توس
ــل روی کارآمدن دولت  ــری اوای ــیروس ناص می داند. س
ــور رفت.  ــد و از کش نهم با اتهامات اقتصادی روبه رو ش
ــال  ــد، اما تا دی ماه س هرچند او از این اتهامات تبرئه ش
ــه در عکس های  ــا اینک ــری از او بود ت ــر خب ۱۳۹۲ کمت
ــم یادبود درگذشت مادر محمدجواد ظریف ظاهر  مراس
ــی با عنوان «لوزان  ــته ناصری در همایش ــد. روز گذش ش
ــیج  ــوش» حضور یافت که برگزارکننده آن بس بدون روت
ــگاه آزاد تهران غرب بود. این برنامه که  دانشجویی دانش
ــر جبرییلی،  ــکل مناظره بین ناصری و یاس قرار بود به ش
ــی فارس برگزار شود، به دلیل قطع برق،  معاون پژوهش
کوتاه و بریده برگزار شد. خبرنگار «شرق» در حاشیه این 
ــی انجام داده که  ــت، با ناصری گفت وگوی کوتاه نشس

در ادامه می آید: 
  مهم ترین چالش تیم مذاکره کننده هسته ای  �

ایران با ۱+۵ در مدت باقی مانده تا پایان مهلت 
مذاکرات چیست؟ 

ــال  درح ــج  به تدری ــدی  رون ــی  داخل ــت  سیاس در 
ــت که برمبنای آن برخی سعی می کنند  شکل گرفتن اس
ــد. این به  ــج مذاکرات بدبین کنن ــبت به نتای مردم را نس
ــت. انتقاد و طرح سؤال نسبت  ــهود اس نظرم خیلی مش
ــیر و محتوای مذاکرات کار بسیار خوب و مفیدی  به مس
ــود که افکار  ــت. این تعاطی افکار حتما باعث می ش اس
ــت جامع تر، فراگیرتر و  عمومی در مجموع بتواند برداش
ــد،  ــته باش صحیح تری از کل این موضوع مهم ملی داش
ــبت به  ــت و من واقعا نس اما جایی که باعث نگرانی اس
ــتم، این است که این فرایند بیش از حد  آن دلواپس هس
ــرد. این نگرانی  ــه رقابت های داخلی را می گی دارد جنب
ــود چون ما داریم به رقابت های انتخاباتی  تشدید می ش

ــویم و بدیهی است که یک مسئله  داخلی نزدیک می ش
ــود.  ــت داخلی تبدیل ش ــوع سیاس ــم ملی به موض مه
ــدف همدلی به  ــا و مناظره ها به ه ــدوارم صحبت ه امی
ــرایطی که ما به یک توافق نهایی  ــمتی برود که در ش س
ــظ دیدگاه های  ــم با حف ــاع داخلی ه ــیم، یک اجم برس
مختلف نسبت به آن وجود داشته باشد. من البته اعتقاد 

دارم که خواهیم رسید. 
  در سیاست خارجی چطور؟ تیم مذاکره کننده چه  �

چالش هایی با گروه ۱+۵ خواهد داشت؟ 
ــم در مجموع روند، روند  ــد خارجی فکر می کن در بع
ــن مناظره و تخاصم  ــرف اصلی ما در ای ــت. ط مثبتی اس
ــرایط داخلی آمریکا الان به نحوی تنظیم  آمریکاست. ش
ــی ای خیلی دشوار  ــده که برای هر فرد یا حزب سیاس ش
ــی با توافق  ــور تمام عیار و قطع ــت که بخواهد به ط اس

ــت که با مسیری  نهایی مخالفت کند. اعتقاد بنده این اس
که طی شده، حتما اظهارات و مواضع سیاسی متعددی 
توسط گروه های مخالف و تندرو در آمریکا اتخاذ خواهد 
ــدید اینها خواهیم بود. اما زمانی که  ــاهد تش شد و ما ش
ــه ارائه گزارش رئیس جمهوری به کنگره در  همه اینها ب
ــه به آرایش  ــود، من با توج ــورد توافق نهایی منجر ش م
فعلی نظام داخلی آمریکا خیلی بعید می دانم که کنگره 
ــد که بتواند  ــته باش ــی لازم را داش جرئت و ذخیره سیاس
ــن توافق درواقع  ــمی کند. ای ــا این توافق، مخالفت رس ب
ــنگر اصلی  ــره هم، که تندروها تصور می کردند س از کنگ

مخالفت با این توافق خواهد بود، عبور خواهد کرد. 
   نقش چین و روسیه را در مذاکرات چگونه  �

می بینید؟ آیا سنگ اندازی نخواهند کرد؟ ایران باید 
چه نوع تعاملی با آنها داشته باشد که آنها هم با روند 

مذاکرات همراهی کنند و روابط ایران با آنها در آینده 
حفظ شود؟ 

ــور  ــی کش ــه فعالیت دیپلماس ــن در صحن ــه م آنچ
ــئله  ــی به این مس ــه توجه خاص ــت ک ــم این اس می بین
هست. یعنی همراه و موازی با پیشبرد مذاکرات دائما و 
ــتماتیک و منظم روابط با این دو کشور رصد  به طور سیس
می شود. به دنبال اقدامات سیاسی و ... برای تعمیق این 
ــروع شده، روابط  ــتند. از وقتی که مذاکرات ش روابط هس
ــیه و چین عمیق تر و مستحکم تر  ــور روس ما با هر دو کش
شده است. یک بُعد این است که به هرحال این دو کشور، 
ــتند و  ــن در صحنه بین المللی هس ــور نقش آفری دو کش
ــند و می توانند در  ــرکای خوبی برای ما باش می توانند ش
ــند. بُعد دیگر هم  ــتراتژیک ما باش ــرکای اس درازمدت ش
ــت که به هرحال اطمینانی برای آنها ایجاد شود  این اس
ــان نخواهد بود. به هرحال  که نتیجه مذاکرات به ضررش
ــورهایی که در دوران  ــا قاعدتا نباید فراموش کنیم کش م
تحریم با ما همراه بودند، باید در درازمدت هم بتوانند از 
یک رابطه سنگین تر و گسترده تری با ما برخوردار باشند. 

  این هفته اجلاس کمپ دیوید با حضور برخی  �
سران عرب برگزار می شود. ممکن است آمریکا 
به دنبال چتر حمایتی دفاعی بعد از جنگ جهانی دوم 

برای ژاپن ایجاد کرد، برای کشورهای عربی باشد؟ 
ــته ای  در مورد اینکه آمریکا بخواهد چتر امنیتی هس
برای عربستان یا سایر کشورهای منطقه ایجاد کند، برای 
ما مشکلی ندارد. اگر این آن امتیازی است که آمریکا فکر 
ــت از مخالفت  می کند باید به عرب ها بدهد که آنها دس
با ایران و با این توافق بردارند، برای ما علی السویه است. 
ــلیحات نیستیم. این یک چتر  به هرصورت ما به دنبال تس
ــرائیل. این برای آمریکا  ــد در مقابل اس امنیتی خواهد ش
ــن بحثی بخواهد به  ــد؛ یعنی اگر چنی معضل خواهد ش
ــود، آنگاه همه هزینه هایی که  تعهدات واقعی تبدیل ش
ــته ای انجام  ــرائیل به سلاح هس ــلیح کردن اس برای تس
ــت می دهد. بنابراین  ــد، عملا مفهومش را از دس داده ان
ــی در آمریکا  ــطح سیاس ــم مخالفانی در س ــر می کن فک

خواهد داشت. 

سیروس ناصری در گفت وگو با «شرق»: 
دلواپس رقابت داخلی هستم 

شرق: رئیس مجلس با بیان اینکه در ایران هزار اماواگر درباره مذاکرات و 
نتایج آن مطرح است، گفت: «نتایج ژنو و لوزان به سختی در جامعه ما جا 
می افتد و اینها به دست و پا افتاده اند که این امر را برهم بزنند. خب! به هم 

بخورد، چه می شود؟ شما بزرگ می شوید؟»
ــعه فناوری هسته ای  ــرعت به توس علی لاریجانی می گوید: «ایران با س
ــده آمریکا و اقمار بیچاره آنها را  ــال آین خود ادامه می دهد تا ظرف چند س
ــف آورتر از این رفتارها، فضای شلوغ گفتاری آمریکایی ها  پشیمان کند. تأس
ــئله هسته ای ایران است؛ چند سال درخواست کردند مذاکرات آغاز  در مس

ــازی در ایران را مطرح کردند.  ــود و تعهدات مختلف، نظیر قبول غنی س ش
ــرایط داخلی خود  ــف و درحالی که نمی توانند ش ــال امروز به دلیل ضع ح
ــیر مذاکرات انداخته  ــنگی در مس ــت مدیریت کنند و کنگره عملا س را درس
ــای قلدرمآبانه هم  ــت، حرف ه ــتم اجرائی آنها را تخریب کرده اس و سیس
می زنند».به گفته او، این جملات مسخره و تکراری «همه گزینه ها روی میز 
ــدگی قوه اجرائی حکومت آمریکا،  ــت»، آن هم در این روزهای تحقیرش اس
بیشتر به واکنشی ترمیمی برای روان و روح مسئولان آن دیار شباهت دارد 

تا یک دیپلماسی هوشمندانه. 

ــه موظفند نتایج  ــئولان مربوط ــی همچنین تأکید دارد «مس لاریجان
ــس در میان بگذارند و در یک هماهنگی  ــرات را با نمایندگان مجل مذاک
ــد. از نظر  ــور، درباره آن تصمیم گیری خواهد ش ــی بین قوای کش عملیات
ــت و این گونه  ــده اس ــن ش ــلامی، چارچوب مذاکرات روش جمهوری اس
ــرات نخواهد  ــت مذاک ــن تأثیری در سرنوش ــیانه کمتری ــای ناش مانوره
ــت. مجلس شورای اسلامی نیز ضمن حمایت از تیم مذاکره کننده،  داش
ــن دوره از نگارش متن را با دقت رصد می کند و مراقبت تام  ــولات ای تح

خواهد داشت».

تصميم گيرى درباره متن توافق نامه با هماهنگى قواى سه گانه

ــران کشورهای عربی،  ــاعاتی پیش از میزبانی از س س
ــخنان  ــده تا س ــریه عربی ش ــک نش ــگار ی ــان خبرن میزب
ــفاف مطرح کند؛ باراک حسین اوباما،  منطقه ای اش را ش
ــنگتن  ــه امروز و فردا در واش ــوری آمریکا ک رئیس جمه

میزبان سران و مقامات کشورهای عربی خواهد بود. 
ــط»، از تلاش  او در گفت وگو با روزنامه  «الشرق الاوس
ــرد، بااین حال برای  ــول توافق با ایران دفاع ک برای حص
ــبت به  ــد که نس ــه این حق را قائل ش ــورهای منطق کش
ــند. به گزارش  ــران نگران باش ــته ای ای فعالیت های هس
ایسنا و به نوشته  روزنامه  نیویورک تایمز، رئیس جمهوری 
ــد که ایران از تروریسم  آمریکا در این گفت وگو مدعی ش
ــور از رژیم  ــه حمایت می کند و گفت: «این کش در منطق
ــتیبانی می کند. همچنین از حزب االله  ــد در سوریه پش اس
ــان و حماس در نوار غزه حمایت می کند. ایران به  در لبن
نیروهای حوثی در یمن کمک می کند. بنابراین کشورهای 
منطقه حق دارند تا نسبت به فعالیت های ایران، به ویژه 
ــند». اوباما ادامه داد: «ما  ــورها، نگران باش در دیگر کش
ــتیم. واضح  ــج فارس متعهد هس ــه تأمین امنیت خلی ب
است که ایران با عملکرد و اقدامات خطرناک خود ثبات 
ــبت  ــه را برهم می زند. بنابراین آمریکا همواره نس منطق
ــیارانه  ــات ایران در منطقه، هوش ــه فعالیت ها و اقدام ب
ــا به حضور نظامی و قدرتمند خود  عمل خواهد کرد. م
ــارس برای  ــیه خلیج ف ــورهای حاش ــرای کمک به کش ب
ــن در حالی  ــه می دهیم».ای ــات ادام ــا تهاجم ــه ب مقابل
ــتان، عمان، بحرین و امارات  ــاهان عربس ــت که پادش اس
ــت و ولیعهدهای  ــور نخواهند یاف ــت حض در این نشس
ــه کهولت  ــد می روند. اگرچ ــورها به کمپ دیوی ــن کش ای
ــمی، علت عدم حضور این افراد  ــکلات جس ــن و مش س
ــده، اما برخی تحلیلگران علت آن را نارضایتی  اعلام ش
ــورهای عربی از آنچه در مذاکره هسته  ای می گذرد،  کش
ــا تکرار  ــوری آمریکا ب ــا رئیس جمه ــلام کرده اند.  ام اع
ــم گفت:  ــت ایران از تروریس ــود مبنی بر حمای ادعای خ

ــا علیه ایران به دلیل حمایتش از  «ما به اجرای تحریم ه
ــم و برنامه  موشک های بالستیکش به طور کامل  تروریس
ــه داده ایم و این تحریم ها را حتی اگر بتوانیم به یک  ادام
توافق هسته ای با تهران دست پیدا کنیم، حفظ خواهیم 
ــته ای با ایران  ــرد».او همچنین درباره  آینده توافق هس ک
ــاره  آینده ایران  ــت: «من نمی توانم درب ــرات آن گف و تأثی
ــتیم درباره مسئله  هسته ای  پیش بینی کنم، اما اگر توانس
ــم و تحریم ها علیه  ــت پیدا کنی به یک توافق جامع دس
ــرمایه گذاری های  ــود، احتمالا منجر به س ایران کمتر ش
بیشتر در اقتصاد ایران و فرصت های بزرگ تر برای مردم 

این کشور می شود».
آرام کردن متحدان با اتهامات بی اساس 

ــخنان اوباما  ــش به س ــف در واکن ــواد ظری محمدج
ــور آمریکا صرفا تکرار  ــت: «صحبت های رئیس جمه گف
ــردن متحدانش  ــاس قبلی و برای آرام ک اتهامات بی اس
ــنا، محمدجواد ظریف  صورت می گیرد». به گزارش ایس
ــده  ــاری این ادعاها بارها ثابت ش ــرد: «بی اعتب اضافه ک
ــتی  ــا در منطقه مبتنی بر تقویت دوس ــت های م و سیاس
ــت ثبات و  ــرای تقوی ــئولانه ب ــدام مس ــکاری و اق و هم
ــور خارجه با  ــت».وزیر ام ــن امنیت در منطقه اس تضمی
ــکا برای  ــه کرد: «آمری ــن ادعاها اضاف ــتن ای مردوددانس
ــه فرافکنی روی  ــدان منطقه ای اش ب ــردن متح راضی ک
آورده است».این کنش و واکنش آمریکایی در حالی رخ 
ــفر به  ــد که جان کری، وزیر خارجه آمریکا، در س می ده
منطقه سوچی روسیه، با پوتین و لاوروف، رئیس جمهور 
و وزیر خارجه روسیه، دیدار کرد. او همچنین گفت که با 
ــته ای  همتایان خود در ناتو دیدار و درباره  مذاکرات هس
ــری در پیامی در صفحه  ــو کرد. جان ک ــا ایران گفت وگ ب
ــور خارجه  ــدار با وزرای ام ــت: «در دی ــر خود نوش توییت
ــورهای عضو ناتو، درباره  مذاکرات هسته ای با ایران  کش
ــتیم،  ــائل جهانی که در حال کار روی آن هس و دیگر مس

گفت وگو کرده ایم».

تلاش هاى اوباما پيش از «كمپ ديويد» 

ــی انرژی اتمی گفته: «در  مدیرکل آژانس بین الملل
ــان ایران و گروه  ــورت امضای توافق نهایی اتمی می ص
۱+۵، راه بازدید بازرسان این سازمان از بعضی تأسیسات 
ــد».بهروز کمالوندی،  ــوار خواهد ش ــران هم نظامی ای
ــران، در واکنش به  ــازمان انرژی اتمی ای ــخنگوی س س
این سخن گفت در پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش 
ــخصی» برای دسترسی به  سلاح هسته ای، «الزام مش
ــده» و او  ــورها «پیش بینی نش ــایت های نظامی کش س
ــیر «مورد نظر خود» را دارد. به گزارش خبرگزاری  تفس
ــت در این  ــن حال گف ــدی، در عی ــیما، کمالون صداوس
ــی به مکان های مجاور محل مد نظر  پروتکل «دسترس
یا استفاده از روش های دیگر که مقبول دو طرف باشد» 

ــرکل آژانس  ــا آمانو، مدی ــت. یوکی ــده اس پیش بینی ش
ــا خبرگزاری  ــی، در مصاحبه ب ــرژی اتم ــی ان بین الملل
ــیتدپرس با تأکید بر حق بازرسی از مراکز نظامی  آسوش
ایران «براساس پروتکل الحاقی» گفته است در صورت 
ــق نهایی اتمی میان ایران و گروه ۵+۱، راه  امضای تواف
بازدید بازرسان این سازمان از بعضی تأسیسات نظامی 
ایران هموار خواهد شد. سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
ــیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی  ایران گفت: «تفس
اتمی از پروتکل الحاقی «تفسیر موسع و مورد نظر خود 
اوست». آقای آمانو تکلیفی برای ایران مشخص نکرده، 
بلکه تفسیر خود را از پروتکل الحاقی ارائه کرده است 

که البته ما ملاحظاتی درباره آن داریم».

مخالفت ايران با تفسير آمانو از پروتكل الحاقى


